
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00690435--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente Expediente, por el cual el Departamento ELECTRONICA solicita se designe al
Mgter. Ing. Pablo Genaro Antonio RECABARREN; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que el Mgter. Ing. Pablo Genaro Antonio RECABARREN, se desempeñó en un cargo de
Profesor Titular dedicación exclusiva por concurso en ELECTRÓNICA DIGITAL I con carga
anexa en ELECTRÓNICA DIGITAL III, del Departamento ELECTRONICA, hasta el 31 de
Julio de 2023, fecha en que se produce su baja por haber obtenido el beneficio de jubilación;

 

Que es necesario continuar con las funciones de docente en ELECTRÓNICA DIGITAL I, del
Departamento ELECTRÓNICA;

 

Que la presente  responde a la necesidad de cubrir con las clases de dicha materia;

 

Por ello resulta procedente y es decisión del Departamento designar al Mgter. Ing. Pablo Genaro
Antonio RECABARREN, quien reúne las condiciones personales, académicas y profesionales
necesarias para desempeñarse con solvencia en dichas funciones;

 

Que se trata de la cobertura de un servicio esencial por lo que resulta necesario proveer la



cobertura del mismo;

 

Que dicho cargo se encuentra vacante y cuenta con financiamiento;

 

Que la Ordenanza N° 002-HCD-2009, establece las condiciones necesarias para eximir del
llamado a selección interna, para cubrir cargos docentes de cualquier jerarquía o dedicación;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Designar interinamente al Mgter. Ing. Pablo Genaro Antonio RECABARREN (Leg.
29963) en un cargo de Profesor Titular dedicación simple, sin antigüedad, en ELECTRÓNICA
DIGITAL I, del Departamento ELECTRÓNICA, desde la fecha de alta y hasta 31 de Marzo de
2025, en el marco de la Ordenanza 02-HCD-2009.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese al interesado al Departamento
Electrónica, comuníquese al Área Personal, al Área Sueldos y archívese.-

 

 

Mbl/


	numero_documento: RHCD-2023-1091-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 13 de Diciembre de 2023
		2023-12-13T13:20:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-13T15:44:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-13T15:44:29-0300
	GDE UNC




